
1 
 

  
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

I.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΜΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 
 

  
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΑΔΑ:  
Αριθ. ΦΕΚ: Β΄5912/31.12.2020 
Αθήνα,  31 Δεκεμβρίου 2020 
A. 1303 

Ταχ. Δ/νση : Καρ.Σερβίας 10   

ΠΡΟΣ :ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

 

Ταχ. Κώδικας : 10184 Αθήνα 
Τηλέφωνο : 2132122400 
Fax : 2103645413 
Url : www.aade.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση του χρόνου υποβολής δήλωσης τέλους διενέργειας ψυχαγωγικών  τεχνικών 

παιγνίων με παιγνιόχαρτα» 

                  

               

 

                           ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τη διάταξη της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (ΦΕΚ 34 Α΄), όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α΄ – Κ.Ε.Δ.Ε.), όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄-Κ.Φ.Δ.), όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 

222 Α΄), όπως ισχύει, περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 13 και της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

όπως ισχύουν. 

5. Την 1/20.01.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως ισχύουν και την αριθ. και την 

αριθ. 5294/ΕΞ 2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020) απόφαση του  Υπουργού Οικονομικών  «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

6. Τις διατάξεις  του άρθου 8 του ν. 2515/1997 (Α΄154) , όπως ισχύει. 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ω9ΝΖ46ΜΠ3Ζ-805



2 
 

7. Την υπ΄αριθμ. Δ6Α1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄130) Κοινή Απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών. 
8. Την με αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738) Απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», όπως 

ισχύει. 

9.Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υποβολή δήλωσης τέλους διενέργειας ψυχαγωγικών  

τεχνικών παιγνίων με παιγνιόχαρτα λόγω της αναστολής λειτουργίας των χώρων όπου τα εν λόγω  παίγνια 

διενεργούνται στο πλαίσιο  μέτρων που έχουν ληφθεί για τον περιορισμό  της εξάπλωσης του κορωναϊού. 

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

                                             

             

                                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Η υποβολή δήλωσης τέλους διενέργειας ψυχαγωγικών  τεχνικών παιγνίων με παιγνιόχαρτα, με 
καταληκτική ημερομηνία την 31/12/2020, παρατείνεται μέχρι και την 26.2.2021. Η δήλωση 
υποβάλλεται χειρόγραφα στη Δ.Ο.Υ. 

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τον χρόνο υπογραφής της.  
3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
 
                                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ                                                     
                                                                                       ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  

                                                                                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ                                         

 
                                                                                                                                                                                                  

   

 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Όλες τις Δ.Ο.Υ και τα ελεγκτικά κέντρα 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.)  για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ και την Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη ΑΑΔΕ 

3. Εθνικό Τυπογραφείο για δημοσίευση στο ΦΕΚ  
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Αποδέκτες Πίνακα  Α΄ μόνο οι αριθ. 1 και 4.  
2. Αποδέκτες Πίνακα  Β΄. 
3. Αποδέκτες Πίνακα  Γ΄, μόνο ο αριθμ. 2. 
4. Αποδέκτες Πίνακα  Δ΄.   
5.   »  »  Ζ΄.  
6.   »  »   Η΄.  
7.   »  »   Θ΄ μόνο οι αριθ.4 περ. β΄ (με την υποχρέωση του υπουργείου Δικαιοσύνης 

να ενημερώσει όλους τους φορείς αρμοδιότητας του) και ζ΄, 5 περ. α΄,   10,17 και 18.  
8.   »  »   Ι΄.  

ΑΔΑ: Ω9ΝΖ46ΜΠ3Ζ-805



3 
 

9.   »  »   ΙΒ΄.  
10.  »  »   ΙΓ΄.  
11.  »  »   ΙΕ΄.  
12.  »  »   ΙΣΤ΄.  
13.  »  »   ΙΖ΄.  
14.  »  »   ΙΗ΄.  
15.  »  »   ΙΘ΄. 
16.  »  »   ΚΒ΄. 
17. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών κ. Χ. Σταικούρα  
18. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών κ. Α. Βεσυρόπουλου   
19. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 
20. Φορολογικές Περιφέρειες 
21. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση» 

 
 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γραφείο Διοικητού ΑΑΔΕ.  
2. Γραφείο κ. κ. Γενικών Διευθυντών.  
 

 

 

ΑΔΑ: Ω9ΝΖ46ΜΠ3Ζ-805


		2021-01-07T11:18:28+0200
	Athens




